
Bus minimos Baltijos kelio metinės

Panevėžio miesto savivaldybė kviečia drauge paminėti 34-ąsias Baltijos kelio metines. 1989
m. rugpjūčio 23 d. 2 mln. rankomis susikibusių 650 km ilgio žmonių grandinė sujungė
Baltijos šalių sostines Vilnių, Rygą ir Taliną. Baltijos kelias – vienas iš svarbiausių istorinių
įvykių, apie kurį rugpjūčio 23-iąją primins Panevėžyje vyksiantys renginiai.

Lietuvos bėgimo mėgėjų asociacijos iniciatyva rugpjūčio 18–20 d. Lietuvos, Latvijos ir
Estijos respublikų teritorijomis bus vykdomas XXXII tradicinis jau istoriniu tapęs
tarptautinis estafetinis bėgimas „Baltijos kelias“. Šis kupinas pagarbos ir ryžto bėgimas
primena trijų Baltijos valstybių 1989 m. išreikštą siekį atkurti nepriklausomybę. Bėgimas
startuos Vilniuje Katedros aikštėje rugpjūčio 18 d. 10 val., o finišuoti planuojama rugpjūčio
20 d. Estijoje. Bėgime dalyvauti ketina apie 40 bėgikų iš visų Baltijos šalių. 17.45 val.
dalyviai planuoja pasiekti Panevėžį, o 18 val. atbėgti prie Panevėžio miesto savivaldybės.

Rugpjūčio 19 d. jau tryliktus metus startuos Baltijos keliui paminėti „Mototurizmo ralis po
Lietuvą 2023“. Tai yra didžiausias Lietuvos pažinimo žygis, kurio metu šimtai motociklininkų
entuziastų per vieną dieną aplankys virš 30 unikalių objektų, susijusių su Lietuvos krašto
gynyba, pasipriešinimu bei rezistencija, Mažosios Lietuvos kultūros sostines. Rugpjūčio 18
d. 17 val. mototurizmo ralio dalyviai nuo miesto Savivaldybės bus išlydėti į kelionę. Šiais
metais  ralis skirtas kelioms temoms: Klaipėdos krašto metai, Stepono Dariaus ir Stasio
Girėno skrydžiui per Atlantą 90 metų, Lietuvos šaulių sąjungos įkūrėjui Vladui Putvinskiui-
Pūtviui 150 metų, 2023 m. Lietuvos kultūros sostinė – Tauragė ir kt. Ralis startuos rugpjūčio
19 d. Ryte 9 val. iš pasirinktos Lietuvos vietos startavę dalyviai turės per 10 valandų atlikti
numatytas užduotis, finišas numatytas Kaune, Rotušės aikštėje. Motociklininkai aplanko
įdomias Lietuvos vietoves, susitinka ir bendrauja su lankomų vietų bendruomenėmis ir už
organizatorių pateiktų užduočių įvykdymą gauna taškus. Komanda, surinkusi daugiausiai
taškų, laimi. Daugelyje vietų dalyvius pasitiks vietiniai žmonės, prisidėję ar iniciavę Baltijos
kelią. Šis renginys organizuojamas siekiant geriau pažinti savo kraštą, istoriją, jo kultūrą ir
paveldą, norima skatinti bendruomeniškumą, patriotiškumą ir saugų eismą.

Rugpjūčio 23 d. 8.30 val. Panevėžio Kristaus Karaliaus katedroje bus laikomos Šv. Mišios. 10
val. Panevėžio kraštotyros muziejuje vyks Baltijos kelio forumas-diskusija „Lietuvos
visuomenė geopolitinės krizės akivaizdoje 1940 ir 2022 metais“. Dalyvaus dr. Norbertas
Černiauskas, prof. Danutė Gailienė, doc. dr. Mantas Martišius, prof. (HP) dr. Šarūnas Liekis,
labdaros ir paramos fondo „Paramos aljansas“ vadovas Gintaras Malčiauskas, istorijos
mokytoja Vitalija Daugėlienė. 17 val. kino centre „Garsas“ (Klaipėdos g. 146) bus rodomas
nemokamas dokumentinis filmas „Kelionės namo“ (rež. R. Ralkauskaitė, 2019).



Bus minimos Baltijos kelio metinės

Minint Baltijos kelio metines rugpjūčio 24 d. 14 val. G Petkevičaitės-Bitės viešojoje
bibliotekoje vyks parodos „Gėlė Baltijos keliui“ atidarymas.

 


